De eadē dñica Sermo tertius scz de fidei ca/
bolice qualitate augmento z utilitate.

Respondo vo/

a bis non inveni tantā fidem in israhel
Matth. viij. z in euāgelio hodierno

In qbus verbis xps dñs cōmēdat cen/
turionē de magnitudine fidei vt ostēderet qm̄ fi
des est magnū dei donuz. Ut em̄ dicit Aug^o. de
pse. di. iij. c. Gratia. Spūssanct^o dat boi fides q
etiā nō petita a deo pcedit vt boi petēti z alia cō
cedant. Nā fides nō est liberi arbitrii tm̄: sed do
nū dei est. Nec ibi. Proinde sicut hodiernuz di/
cit euāgelii leprosus quidam accessit in fide ad
xpm̄ z obtinuit emūdationē. Item centurio fide
magna petiuit sui serui curationem z obtinuit.
quāto magis obtinisset p se petēdo. Itaqz xps
dñs magnifice cōmēdauit eius fidē vt exemplū
imitandi nobis daret. quaten^o om̄es dicerem^o
qz magna fidem habeamus. Un̄ de ipsa fide in
p̄senti sermone tria mysteria notem^o que eliciū
tur ex euāgelio: vt patet inuēti.

Primū mysteriū dicitur qualitatis.

Secundū dicitur crebilitatis.

Tertū dicitur fructuositatis.

Quia primū qualitatis scz mysteriū inquirendū
est qualis fides sit corā xpo iesu cōmendabilis z
accepta vel grata. Ratio questionis est. qz vt re
colligēdo docet p dicta habet f. Aliqui sunt etiā
xpiani qui habēt fidē sed mortuā. fm̄ qd̄ dicitur Ja/
co. ij. Fides si nō habeat opa mortua est i semet
ipsa. Et de hmoi Anf. in oionibus dicit. Fides
mortua fides nō est. Unde qui fidē mortuā ha/
bet fidem nō habet. Nec ille. Exemplū. hō mortu/
uus nō est homo nisi fm̄ qd̄. Aliqui sunt q̄ ha/
bent fidem fictā. de q̄ Bern. in eplā ad Senoā.
Fides ficta est que suscepta ex charitate vitā mo
ueri inchoat ad bene opandū. s. in penitētia: sed
nō p̄seuerās deficit z morit tanqz abortiuū. Ta
lem habēt q̄ ad tps credūt z in tpe tēptatiōis re/
cedūt. Nec ille. Item alij sunt qui habēt fides de
moniacā. de qua loquit glo. Rom. a. j. dicēs. Fi
des demonū est z nomineten^o xpianoz qui cre
dūt sicut demones credūt z tremiscunt. Lyrā.
Cōtremiscūt demones ex signis fidei timore pe/
narū: sed nō valet eis ad salutē. qz nō p̄uerūt
veraciter ad charitativā penitētiā. sic faciūt ml/
tū xpiani. Deniqz alij p̄terea xpiani sunt q̄ habēt
fidē peiorē qz diabolicā. quā Bern. vocat male/
dictā. s. que credit quidē: sed in nullo p̄tremiscit
facere mala. credēs p solā fidē z spem saluari. s.
longe a pctōribz hmoi salus. Idcirco opus ē in
hoc articulo declarare qualis fides sit in xpo et
ab ipō xpo cōmendabilis z acceptabilis z in cre
plo centurionis cōmendata in hoc euāgelio q̄
tenus sciamus imitari eā. **U** Ad questū er
go respondendo notandū est. qz fides xpiana vt
sit cōmendabilis z deo accepta ac saluifica debz